

RECEBEMOS DE BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVIÇOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do receptor

NF-e
Nº 000924
Série 1**BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVIÇOS**

Rua Palma de Santa Rita, 335, Jardim das Alterosas - 2ª Seção
32.673-136 - Betim - MG
Fone (31) 98933-3228 -
gerencia@bioquimsolucoes.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 000924

SÉRIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3125 1250 2773 4100 0187 5500 1000 0009 2419 2413 2564

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadoria a não contribuinte

Protocolo de autorização de uso

131257156202281 12/12/2025 15:30:45

Inscrição Estadual

0045918480030

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

50.277.341/0001-87

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO

CNPJ/CPF

02.411.691/0001-41

Inscrição Estadual

Data emissão

12/12/2025

Endereço

Avenida Durval Alves de Faria, 2167

Bairro

Tropical

CEP

32.070-040

Data saída

12/12/2025

Município

Contagem

UF

MG

Fone/Fax

(31) 98212-0212

Hora saída

15:30:43

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	12/12/2025	7.488,91						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.488,91
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.488,91

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
000000000437	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 GR5000 BRW	83052000	0102	5.102	CX10	10,000	7,190	71,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003124	CLIPS BORBOLETA	83052000	0102	5.102	CX100	100,000	1,590	159,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000444	GRAMPEADOR DE MESA FM 12 RAPID	84729040	0102	5.102	UN	4,000	32,990	131,96	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000001571	ENVELOPE A4 PARDO 80G SCRITY	48171000	0102	5.102	CX250	250,000	0,600	150,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003131	TESOURA PICOTA GRANDE	83052000	0102	5.102	UN	3,000	119,990	359,97	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000604	PAPEL COLORSET T CART AZUL UN	48025799	0102	5.102	FD20	100,000	1,590	159,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000024	PAPEL COLORSET T CART AMARELO MILPEL UN	48025691	0102	5.102	FD20	100,000	1,590	159,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000987	PAPEL COLORSET A4 LILAS PCT/50FLS	48025610	0102	5.102	CX10	100,000	15,990	1.599,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003148	FOLHA KRAFT	83052000	0102	5.102	PCT	3,000	189,990	569,97	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000239	COLA BRANCA 1000 G COPLAMIX UN	35069190	0102	5.102	CX10	6,000	20,990	125,94	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000826	COLA BRANCA 90 G COPLAMIX UN	35069190	0102	5.102	FD12	20,000	5,590	111,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003155	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50	83052000	0102	5.102	CX	4,000	59,990	239,96	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003162	CANETA BIC PRETA C/50	83052000	0102	5.102	CX	4,000	59,990	239,96	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003179	CANETA BIC VERMELHA C/50	83052000	0102	5.102	CX	4,000	59,990	239,96	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000383	PASTA PLASTICA FC OFICIO FUME	42021210	0102	5.102	FD10	10,000	3,590	35,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003186	FOLHA A4 10X500	83052000	0102	5.102	CX	6,000	329,990	1.979,94	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
00000000000611	PAPEL CARTOLINA BRANCA 120 GRS UN	48025799	0102	5.102	FD100	100,000	1,290	129,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000001069	PINCEL MARCADOR CD, DVD E RETROPROJETOR	96082000	0102	5.102	CX12	3,000	4,950	14,85	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003193	PONTA DUPLA AZUL BRW UN												
0000000003193	CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0 CX PEQUENA CX/100 UN PCT C/25 BACCHI	83052000	0102	5.102	PT	7,000	105,990	741,93	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000003209	EXTRATOR DE CLIPS INOX	83052000	0102	5.102	UN	3,000	19,990	59,97	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000000000390	PASTA CATALOGO C/50 ENV 0,06 122 ACP	42021210	0102	5.102	UN	10,000	20,990	209,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Base de cálculo do ISSQN

Base de cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

Dados adicionais

Observações

Total aproximado de tributos: R\$ 2.621,46 (35,00%) Federais R\$ 1.273,48 (17,00%)
Estaduais R\$ 1.347,97 (18,00%). Fonte: IBSPI.

observar estoque

Reservado ao fisco

Comprovante de Pix enviado

CAIXA

Valor

Data

R\$ 7.488,91 **12/12/2025**

16:00:42



**Pix realizado com
sucesso!**

Dados do recebedor

Nome

**BIOQUIM SOLUCOES
EDUCACIONAIS E SERVICOS
LTDA**

CNPJ

50.277.341/0001-87

Instituição

BANCO INTER

Dados do pagador

Nome

ASSOCIACAO A S J D O ANJO

CNPJ

02.411.691/0001-41

Instituição

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Dados da transação

Valor

R\$ 7.488,91

Data/Hora

12/12/2025 - 16:00:42

Descrição

material secretaria

ID transação

**E003603052025121218521279
5**

Código da operação

57020651436

Chave de segurança

Z98N9NAA2MFVYJJX

Chave Pix

50277341000187

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID da Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: **4004 0104** (Capitais e Regiões Metropolitanas)

Alô CAIXA: **0800 104 0 104** (Demais regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: **0800 726 2492**

SAC CAIXA: **0800 726 0101**

Ouvidoria: **0800 725 7474**



BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS E SERVIÇOS
Rua Palma de Santa Rita, Nº 335
32673136 - Betim, MG
Telefone: (31) 98933-3228
CNPJ: 50.277.341/0001-87

Proposta Nº 170

Para

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO
CNPJ: 02411691000141
Avenida Durval Alves de Faria, 2167, Tropical
32070040 - Contagem, MG
Fone: (31) 98212-0212

Numero da Proposta	170
Data	12/12/2025

Vendedor(a): ROBERT ANDRADE

Itens da proposta comercial

	Descrição do produto/serviço	NCM	Código	Un	Qtd.	IPI %	Preço un.	Preço total
1	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 GR5000 BRW	8305.20.00	0000000000437	CX10	10,000	0,00	7.190	71.90
2	CLIPS BORBOLETA			CX	100,000	0,00	1.590	159,00
3	GRAMPEADOR DE MESA FM 12 RAPID	8472.90.40	0000000000444	UN	4,000	0,00	32.990	131.96
4	ENVELOPE A4 PARDO 80G SCRITY	4817.10.00	0000000001571	UN	250,000	0,00	0.600	150,00
5	TESOURA PICOTA GRANDE			UN	3,000	0,00	119.990	359.97
6	PAPEL COLORSET T CART AZUL UN	4802.57.99	0000000000604	UN	100,000	0,00	1.590	159,00
7	PAPEL COLORSET T CART AMARELO MILPEL UN	4802.56.91	0000000000024	UN	100,000	0,00	1.590	159,00
8	PAPEL COLORSET A4 LILAS PCT/50FLS	4802.56.10	0000000000987	UN	100,000	0,00	15.990	1.599,00
9	FOLHA KRAFT			PCT	3,000	0,00	189.990	569.97
10	COLA BRANCA 1000 G COPLAMIX UN	3506.91.90	0000000000239	CX10	6,000	0,00	20.990	125.94
11	COLA BRANCA 90 G COPLAMIX UN	3506.91.90	0000000000826	FD12	20,000	0,00	5.590	111.80
12	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50			CX	4,000	0,00	59.990	239.96
13	CANETA BIC PRETA C/50			CX	4,000	0,00	59.990	239.96
14	CANETA BIC VERMELHA C/50			CX	4,000	0,00	59.990	239.96
15	PASTA PLASTICA FC OFICIO FUME	4202.12.10	0000000000383	FD10	10,000	0,00	3.590	35.90
16	FOLHA A4 10X500			CX	6,000	0,00	329.990	1.979.94
17	PAPEL CARTOLINA BRANCA 120 GRS UN	4802.57.99	0000000000611	FD100	100,000	0,00	1.290	129,00
18	PINCEL MARCADOR CD, DVD E RETROPROJETOR PONTA DUPLA AZUL BRW UN	9608.20.00	0000000001069	CX12	3,000	0,00	4.950	14.85
19	CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0 CX PEQUENA CX/100 UN PCT C/25 BACCHI			PT	7,000	0,00	105.990	741.93
20	EXTRATOR DE CLIPS INOX			UN	3,000	0,00	19.990	59.97
21	PASTA CATALOGO C/50 ENV 0.06 122 ACP	4202.12.10	0000000000390	UN	10,000	0,00	20.990	209.90

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos Itens	Frete	Total da proposta
21.00	847	0.00	7.488.91	0.00	7.488.91

Condições gerais

Validade	10 dia(s)
----------	-----------

Observações

observar estoque

Atenciosamente,

Departamento de vendas

Data da aprovação	Assinatura do cliente	Proposta Nº: 170 Valor Total: 7.488,91
-------------------	-----------------------	---

150.277.341/0001-87

Ins.Est.: 0045918480030

BIOQUIM SOLUCOES EDUCACIONAIS
E SERVIÇOS LTDA

RUA PALMA DE SANTA RITA, 335 - CX 2

JARDIM DAS ALTEROSAS 2 SEÇÃO - CEP 32673-136

BETIM - MG

ORÇAMENTO

Data: dezembro 11, 2025
Número: 63260

Cliente: JARDIM DAS OLIVEIRAS
CNPJ: 02.411.691/0001-41
Endereço: AV: DURVAL ALVES DE FARIA, 2167
Bairro: TROPICAL CEP: 32070-040
Cidade: CONTAGEM Estado: MG
Telefone: 3198212-0212 E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Vendedor	Condição de pagamento	Transportadora	Data de entrega	Observações
Bianca	Avista		imediata	

Qtd	Código	Descrição	Preço unit.	Desconto	Subtotal
10,00	1	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 GR5000 BRW	R\$ 7,49		R\$ 74,90
100,00	2	CLIPS BORBOLETA	R\$ 1,99		R\$ 199,00
4,00	3	GRAMPEADOR DE MESA FM 12 RAPID	R\$ 33,38		R\$ 133,52
250,00	4	ENVELOPE PARDOS A4 80G SCRITY	R\$ 0,79		R\$ 197,50
3,00	5	TESOURA PICOTA GRANDE	R\$ 120,89		R\$ 362,67
100,00	6	PAPEL COLORSET T CART AZUL	R\$ 1,75		R\$ 175,00
100,00	7	PAPEL COLORSET T CART AMARELO	R\$ 1,75		R\$ 175,00
100,00	8	PAPEL COLORSET A4 LILAS	R\$ 16,99		R\$ 1.699,00
3,00	9	FOLHA KRAFT	R\$ 190,99		R\$ 572,97
6,00	10	COLA BRANCA 1000 G COPLAMIX	R\$ 21,99		R\$ 131,94
20,00	11	COLA BRANCA 90 G COPLAMIX	R\$ 6,59		R\$ 131,80
4,00	12	CANETA BIG CRISTAL AZUL C-50	R\$ 60,89		R\$ 243,56
4,00	13	CANETA BIG CRISTAL PRETA C-50	R\$ 60,89		R\$ 243,56
4,00	14	CANETA BIG CRISTAL VERMELHA C-50	R\$ 60,89		R\$ 243,56
10,00	15	PASTA PLASTICA FC OFICIO FUME	R\$ 3,99		R\$ 39,90
6,00	16	FOLHA A4 10X500	R\$ 330,48		R\$ 1.982,88
100,00	17	PAPEL CARTOLINA BRANCA 120GRS	R\$ 1,99		R\$ 199,00
3,00	18	PINCEL MARCADOR CD DVD E RETROPROJETOR PONTA DUPLA AZUL BRW	R\$ 5,89		R\$ 17,67
7,00	19	CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0 CX PEQUENA C/100 PCT 25	R\$ 106,59		R\$ 746,13
3,00	20	EXTRATOR DE CLIPS INOX	R\$ 20,99		R\$ 62,97
10,00	21	PASTA CATALAGO C-50 ENV 0,06 122 ACP	R\$ 21,99		R\$ 219,90

14.848.027/0001-43

MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA - ME

RUA ENG. HEIRI NAVARRO, 10 LOJA 2
FONTE GRANDE CEP 32.013-320

Total R\$ 7.852,43

CONTAGEM - MG

Orçamento valido 15 dia

R. Eng. Navarro, 10 - Bairro do Monteiro, Contagem - MG, 32013-010 - (31) 99579-7760

COMERCIAL ALL BRASIL LTDA

Rua VI-9, 15 - CEP: 32.050-290

Nova Contagem - Minas Gerais

Número do Pedido: 100053

ORÇAMENTO

Data do Orç: 10/12/2025

Vendedor: Welliton Marques

Telefone: 31-99646-2155

DADOS DO FORNECEDOR

Código: 009 Razão Social: Jardim das Oliveiras

CNPJ: 02.411.691/0001-41

Insc. Estadual: Isento Insc. Mun.: 0

Telefone: 31 3361-3669 Celular: *****

Endereço: Av. Durval Alves de Faria, 2167, Tropical

CEP: 32070-040 MUN. / UF: Cotagem

Email: ceijo.jardim@gmail.com

Contato: Solange OB: NENHUMA

ITEM	QTDE	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	10,00	UND	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	7,99	79,90
2	100,00	UND	CLIPS BORBOLETA	2,05	205,00
3	4,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA FM 12 RAPID	33,99	135,96
4	250,00	UND	ENVELOPE PARDOS A4 80G SCRITY	0,80	200,00
5	3,00	UND	TESOURA PICOTAR GRANDE	120,99	362,97
6	100,00	UND	PAPEL COLORSET CART AZUL	1,99	199,00
7	100,00	UND	PAPEL COLORSET CART AMARELO	1,99	199,00
8	100,00	UND	PAPEL COLORSET A4 LILAS	16,99	1.699,00
9	3,00	UND	FOLHA KRAFT	190,59	571,77
10	6,00	UND	COLA BRANCA 1000 G COPLAMIX	21,89	131,34
11	20,00	UND	COLA BRANCA 90 G COPLAMIX	6,59	131,80
12	4,00	UND	CANETA BIG CRISTAL AZUL C/50	60,99	243,96
13	4,00	UND	CANETA BIG CRISTAL PRETA C/50	60,99	243,96
14	4,00	UND	CANETA BIG CRISTAL VERMELHA C/50	60,99	243,96
15	10,00	UND	PASTA PLASTICAFC OFICIO FUME	3,89	38,90
16	6,00	UND	FOLHA A4 10X500	330,99	1.985,94
17	100,00	UND	PAPEL CARTOLINA BRANCA 120GRS	2,05	205,00
18	3,00	UND	PINCEL MARCADOR CD, DVD E RETROPROJETOR AZUL	5,99	17,97
19	7,00	UND	CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0 CX PEQUENA C/100 PCT 25	106,99	748,93
20	3,00	UND	EXTRATOR DE CLIPS INOX	21,89	65,67
21	10,00	UND	PASTA CATALAGO C/50 ENV 0,06 122ACP	21,89	218,90

OBSERVAÇÃO

Validade Orçamento 10 dias.

SUBTOTAL (A) 7.928,93

FRETE (B) 0,00

DESCONTOS (C)

TOTAL (A+B-C) 7.928,93

FORMA DE PAGAMENTO

AVISTA

35.110.530/0001-77

COMERCIAL ALL BRASIL LTDA

RUA VL-9, N 15
NOVA CONTAGEM - CEP 32050-290

CONTAGEM - MG

Vendedor

TIPO DE NOTA ?

FISCAL

DATA DA ENTREGA ?

20 DD